•

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
FOLHA Ne

ISSN 1677-7069 N2 115, Eeri,-kiitti M Ws jun

RIACHO DA CRUZ/RN. LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ. NO
11.137.380/0001-27, que ofertou valor global de R$ 487500,25 (quinhentos e oitenta e
sete mil, quinhentos reais e vinte e cinco centavos). Processo: Tomada de Preços n.o
002/2022 - TV. DOTAÇÃO: 2016 Ação: 2016.  • 4.4.90.51.00 Obras e InStalações, Fonte
17003000 e 15000000. Data de assinatura: 20/06/2022. Vigência: 31/12/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2022

O Prefeito Municipal de Riacho da Cruz/RN, observando o disposto nos autos
do processo, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado referente a Tomada de Preço
ne 002/2022 - TV à empresa: Empresa: LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ. N2 11.137.380/0001-27, que ofertou valor global de R$ 487.500,25 (quinhentos e
oitenta e sete mil, quinhentos reais e vinte e cinco centavos) para Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem de RUAS NA ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Ne
922536/2021, OPERAÇÃO 108038-81/2021, conforme Projeto Básico anexo aos autos do
Processo.. Fica convocado a empresa vencedora a comparecer no prazo máximo de 10
(dez) dias consecutivos para assinatura de termo de contrato.

Riacho da Cruz-RN, 20 de junho de 2022.
MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NI 23/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria no. 006/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE' destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E GRADUAL NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização de sessão de lances,
será realizada às 09h30 do dia 01 de julho de 2022. A abertura das propostas de preços,
será as 09h30 do dia 01 de julho de 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente
por meio eletrônico até ás 09529 (Horário de Brasilia) do dia 01 de julho de 2022, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. para maiores informações podem ser
solicitadas através do e-mail prnsa.ficitacoes@gmaitcom.

Santo Antõnio/RN, 20 de junho de 2022
JALMIR AMADOR DA SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N9 4/2022

O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, estabelecido pela Portaria n.e 005/2022, torna público que em
razão das alterações realizadas no Edital da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO/RN, a sessão pública, para recebimento dos envelopes
de propostas de preços e de documentação de habilitação, fica reaprazada para às 09h30
do dia 04 de Julho de 2022. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio/RN, situada na Rua Padre Cerveira, nu 505, Centro, Santo Antônio/RN, no
horário de 0$:005 às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitados.

TOMADA DE PREÇOS N9 5/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de licitação, estabelecido pela Portaria n e 005/2022, torna público que em
razão das alterações realizadas no Edital da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS.
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, a sessão pública, para
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação, fica
reaprazada para às 11h30 do dia 04 de julho de 2022. O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, situada na Rua Padre Cerveira, ne 505,
Centro, Santo António/RN, no horário de 08:006 às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em
dias ateis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horOrio supracitados.

Santo Antônio/RN, 17 de junho de 2022
JARDES ANTÔNIO BATISTA RODRIGUES DE ALENCAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 949 5/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do Trairi/RN, no uso das suas
atribuições legais, torna público a quem interessar, que estará realizando licitação - Pregão
Eletrônico Ne. 005/2022, objetivando o Registro de Preços, para futura aquisição de
materiais de limpeza e correlatos, destinados às necessidades e manutenção das
Secretarias, e demais Setores públicos do ~citai°, conforme disposições contidas no
Edital e seus anexos. A sessão pública eletrônica se dará através do site
wsvw.portaidecompraspublicas.com.br, com inicio a partir das 08:30 horas (horário de
Brasília) do dia 01 de julho de 2022. O Edital encontra-se disponNel na sede da Prefeitura,
situada à Rua Theodorico Bezerra, ne. 90. Centro, São Bento do Trairi/RN, no horário das
07:00 às 1300 horas, de segunda a sexta-feira, ou através do site
wvAv.portaldecompraspublicas.com.br.

São Bento do TraiteRN, 17 de junho de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 1/2022

Objeto- contratação de empresa para realização dos serviços de

MANUTENÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL - HOSPITAL ÁUREA MAIA DE

FIGUEIREDO, conforme projeto básico. Realização da sessão: 08:30 do dia 06 de julho

de 2022. Disponibilização do edital: wsvw.soomiguel.rn.gov.br.

NASCELHO BEZERRA DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DV~Wtr

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADOdettAÇÃO" —
TOMADA DE PREÇOS 1/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra'.'/ANE MA A
SOARES MEDEIROS, PREFEITA MUNICIPAL, respeitados todos os atos estabelecidos Art. 109,
alínea "b" da Lei 8.666/93 com base no artigo 43, inciso VI do mesmo diploma legal,
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços ne 001/2022, "tipo menor
preço, sob o regime de execução indireta de empreitada por preço global", cujo objeto
trata da "REFORMA DO MERCADO PUBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN
(PROCESSO Ne 59336.000583/2019-48, CONVÊNIO SICONV 919 883034/2019 - MOR,
PROPOSTA Ne 220/2019)" sendo vencedora a CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIREU-ME, CNPJ: 41.284.989/0001-90 ofertante de uma melhor proposta no
valor de R$ 240.578,48 (duzentos e quarenta mil quinhentos e setenta e oito reais e
quarenta e oito centavos).

São Vicente-RN, 25 de junho de 2022
JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 1,12 22/2022-PE

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão 09 22/2022PE.
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para atenção especializada em
saúde do municipio de Severiano Melo/RN. Vencedor(es):- CIRURGICA CERON
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA
(18.258.209/0001-15) Item 9 Valor R$ 1.895,00. - PESENTI & PELAIS LTDA
(02.776.642/0001-02) Item 7 RS 5.430,00. - POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE
LTDA (44.947511/0001-90) Itens 6 e 8 Valor R$ 6.550,00. - UNIVEN HEALTHCARE S.A.
(09.420.486/0001-91) Itens 2 e 3 Valor RS 172.500,00. - VMI TECNOLOGIAS LTDA.
(02.659.246/0001-03) Itens 1 Valor R$ 348.000,00. - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA
(32932.000/0001-16) Itens 4, 5 e 10 Valor RS 8.629,00. Valor total de R$ 543.004,00
Conforme ata de sessão anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei ne
8.666/93 - FRANCISCO SALES REG1S BESSA. 20/06/2022.

Sevenano Melo 20 de junho de 2022
FRANCISCO SALES REGIS BESSA

Secretario de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Ne 200601/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Ne 012/2022-CP1.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA:
AMANDA FERREIRA RAPOSO. OBJETO: Locação de um veiculo, tipo utilitário, com motorista
e combustivel, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, destinado atender a Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação deste município. VALOR
TOTAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercicio 2022, Ação;.2.70 • Bloco do SUAS - Proteção Social Básica; Fonte, 1660 -
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS: Ação:.2.71 -
Bloco do SUAS - Gestão do SUAS, Fonte: 1660 - Transferência de Recursos do Fundo
Nacional de Assistência Social - FNAS; Ação:.2.72 - Bloco do SUAS- Gestão do Bolsa Familia
e do Cadastro único, Fonte: 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS; Ação; 2.74 - Politicas Governamentais das Ações da Secretaria e
Fundo Municipal da Assistência Social, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados.
Classificação Econômica 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica,
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2022. ASSINANTES: MARIA
TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. AMANDA FERREIRA RAPOSO -
CONTRATADA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 12/2022-CPL

Aviso de Adjudicação. Modalidade; Pregão Eletrônico ne 012/2022-CPL Objeto:
locação de um veiculo, tipo utilitário, com motorista e combustível. com capacidade para
OS (cinco) passageiros, destinado atender a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Habitação deste Município, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. Considerando o critério
editalicio de menor preço, constatou-se que a participante AMANDA FERREIRA RAPOSO, foi
vencedor do item, perfazendo o valor total de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e
seiscentos reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação na
forma da Lei Federal ne 10.520/2002.

Taboleiro Grande/RN, 20 de junho de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 12/2022-CPL

Aviso de Homologação. Modalidade. Pregão Eletrônico ne 012/2022-CPl.
Objeto: Locação de um veículo, tipo utilitário, com motorista e combustível, com
capacidade para 05 (cinco) passageiros, destinado atender a equipe tecnica da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Habitação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo 1
do Edital, Vencedor: AMANDA FERREIRA RAPOSO, CPF: 088.650.674-34, com o valor global
de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais), conforme Mapa Comparativo
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da lei Federal ne 10.520/2002.

Taboleiro Grande/RN, 20 de junho de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 27/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico -
Republicação, tipo Menor Preço POR [TEM, objetivando a AQUISIÇÁO DE FORMA
PARCELADA DE REFEIÇÕES PRONTAS E COFFEE BREAK'S, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES, NO EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidos no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se a disposição

interessadosdos no iate; www.portaldecompraspublicas.com.br,
hups://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, licitacacieatenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de
Brasilia) do dia 04/07/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 20 de junho de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

0  Eu. documento nod• sor v•needdo no ~teço •I•hónxo
hrto 1/erone3narn b,/roin,roid.dnsm& vedo , dd,e0 051920290•2100930

Ocirseivisto assnado dirmairnente conforme Mv n. 2.20D/ de 24/011/>001, p
due /MAU, 3 Infroegruturo de Choves evOin.es Beasnen• Ke-bani

•